



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	13.557.459,15	4.367.373,24	4.367.373,24	4.519.153,05	4.519.153,05	3.828.016,48
RECEITAS DE CAPITAL	2.042.340,00	42.266,68	42.266,68	680.780,00	680.780,00	0,00
SUBTOTAL	15.599.799,15	4.409.639,92	4.409.639,92	5.199.933,05	5.199.933,05	3.828.016,48
(-) DEDUÇÕES	2.098.680,69	665.806,68	665.806,68	699.560,23	699.560,23	583.460,31
Receitas de Operações de Créditos	0,00	10.400,00	10.400,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	176.530,92	22.566,68	22.566,68	58.843,64	58.843,64	13.851,14
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	5.199,96	5.199,96	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.922.149,77	627.640,04	627.640,04	640.716,59	640.716,59	569.609,17
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.501.118,46	3.743.833,24	3.743.833,24	4.500.372,82	4.500.372,82	3.244.556,17

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	8.585.421,27	2.861.807,09	2.861.807,09	4.374.266,77	4.374.266,77	2.448.489,55
(-) Juros e Encargos da Dívida	1.000,00	333,33	333,33	29,31	29,31	32,02
SUBTOTAL	8.584.421,27	2.861.473,76	2.861.473,76	4.374.237,46	4.374.237,46	2.448.457,53
DESPESAS DE CAPITAL	2.386.578,73	795.526,24	795.526,24	814.012,30	814.012,30	85.497,41
(-) Deduções	140.000,00	46.666,67	46.666,67	140.000,00	140.000,00	72.147,41
Amortização de Dívida	140.000,00	46.666,67	46.666,67	140.000,00	140.000,00	72.147,41
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	10.831.000,00	3.610.333,33	3.610.333,33	5.048.249,76	5.048.249,76	2.461.807,53
RESULTADO	-10.831.000,00	-3.610.333,33	-3.610.333,33	-5.048.249,76	-5.048.249,76	-2.461.807,53
RESULTADO	-8.908.850,23	-2.982.693,29	-2.982.693,29	-4.407.533,17	-4.407.533,17	-1.892.198,36
RESULTADO	2.670.118,46	133.499,91	133.499,91	-547.876,94	-547.876,94	782.748,64

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-359.942,62	-359.942,62	-289.444,53	70.498,09	70.498,09
(-) Disponibilidade de Caixa	2.152.686,10	2.152.686,10	2.471.214,21	318.528,11	318.528,11
(-) Aplicações Financeiras	4.376,68	4.376,68	4.472,71	96,03	96,03
(-) Ativo Realizável	-16.359,64	-16.359,64	-15.991,43	368,21	368,21
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	0,00	15.854,73	15.854,73	15.854,73
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.780.760,52	1.780.760,52	2.186.105,69	405.345,17	405.345,17
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.780.760,52	1.780.760,52	2.186.105,69	405.345,17	405.345,17